муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Детский сад «Лесовичок» п. Светлый» (МДОБУ «Детский сад «Лесовичок»)
424000, Республика Марий Эл, Медведевский район, п. Светлый, ул. Садовая, д. 1, тел. 57-41-39

Приказ

от «03» августа 2020 года № 3

О  создании комиссии по трудовым спорам

В связи с поступившим заявлением от профсоюзного комитета первичной

профсоюзной организации о создании комиссии по трудовым спорам и протоколом
общего собрания работников (конференции работников) об утверждении
представителей работников в комиссию по трудовым спорам
приказываю:

1. Создать комиссию по трудовым спорам в МДОБУ «Детский сад

«Лесовичок» п.Светлый» сроком на 1 год(а).
2. Назначить в соответствии со ст. 384 Трудового кодекса Российской

Федерации представителями работодателя в комиссию по трудовым спорам:
-Максимову В.П. (председатель)
-Полушину М.Е.-воспитатель (секретарь).
3. Членами комиссии по трудовым спорам со стороны работников являются:
-Салмина Т.М.-председатель первичной профсоюзной организации,

воспитатель (по согласованию), (заместитель председателя)
  -Воронцова Н.А.-воспитатель (член комиссии).
  -Медведева М.В.-заведующий хозяйством (член комиссии)

4. Предоставлять членам комиссии свободное от работы время для участия в
работе комиссии по трудовым спорам с сохранением среднего заработка.

5. Обеспечить материально-техническое оснащение комиссии по трудовым
спорам (заказать изготовление печати, обеспечить канцелярскими
принадлежностями, определить место для хранения документов и место
проведения заседаний комиссии по трудовым спорам).

Основание: протокол заседания профсоюзного комитета, протокол общего

собрания (конференции работников).

Заведующий
МДОБУ Детский сад «Лесовичок»                                В.П.Максимова

   С приказом ознакомлены:    Т.М.Салмина
                                                                                                             Н.А.Воронцова

                                                                                                             М.Е.Полушина
    М.В.Медведева

		2021-11-01T09:33:42+0300
	Виктория Максимова
	Я являюсь автором этого документа